КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 ноября 2023 г. № 550

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 11 декабря 2015 г. № 519 «О Министерстве труда,

занятости и социальной защиты Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 11

декабря 2015 г. № 519 «О Министерстве труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2
приложения к настоящему постановлению, вступающего в силу с 1 января
2024 года.

Первый заместитель Предсс
Правительства Республики

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 23 ноября 2023 г. № 550

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 11 декабря 2015 г. № 519 «О Министерстве труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 11 декабря
2015 г. № 519 «О Министерстве труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми»:

в Положении о Министерстве труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в пункте 11 :
1. Подпункт «б» подпункта 8 подпункта 11.1 изложить в следующей

редакции:
«б) республиканский этап всероссийского конкурса «Российская

организация высокой социальной эффективности;».
2. Подпункт 11.4 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществляет контроль за осуществлением органами местного

самоуправления в Республике Коми государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
отношении граждан, признанных судом недееспособными или ограниченных
судом в дееспособности, по организации осуществления патронажа в
случаях, установленных статьей 41 Гражданского кодекса Российской
Федерации, по назначению управляющего имуществом гражданина,
признанного безвестно отсутствующим в случаях, установленных статьей 43
Гражданского кодекса Российской Федерации.».